
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Воткинской городской 

Думы 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       26 декабря 2018 года 

 

 

 

Рассмотрев поступившие предложения и руководствуясь Налоговым кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 6 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 

апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом 

Удмуртской Республики от 23 октября 2014 года № 59-РЗ  «Об участии граждан в охране 

общественного порядка в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования 

«Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц в  муниципальном  

образовании «Город Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 26 

ноября 2014 года  № 437, следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) граждане Российской Федерации, являющиеся членами народной дружины и 

принимающие в ее составе участие в охране общественного порядка на территории 

муниципального образования «Город Воткинск».»; 

2) в части 2 статьи 5 таблицу дополнить строкой поз.8 следующего содержания: 

 

8 Граждане Российской Федерации, являющиеся 

членами народной дружины и принимающие в 

ее составе участие в охране общественного 

порядка на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» 

Удостоверение народного 

дружинника 

 

 

 2. Установить на первый квартал  2019 года льготу по системе  налогообложения в 

виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

налогоплательщикам, осуществляющим   виды деятельности, поименованные в строках 6.1; 

6.5; 6.7; 7.3; 7.5; 10.1; 10.2; 10.4; 10.7; 10.10; 10.12; 11.1  таблицы статьи 4 Положения  

«О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории 

муниципального образования «Город Воткинск», утвержденного Решением  Воткинской 

городской Думы от 22 октября 2008 года № 380. 



Льгота предоставляется в виде освобождения от налогообложения в размере  50 

процентов от исчисленной к уплате за первый квартал 2019 года суммы единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности. 

3. Внести в  Решение Воткинской городской Думы от 12 декабря 2018 года  № 359-РН 

«О Бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

1) часть 2 дополнить словами «, за исключением положений для которых настоящим 

Решением установлены иные сроки вступления в силу»; 

2) дополнить частью 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Статья 22 Бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов  вступает в силу с 1 апреля 2019 года.». 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в Сборнике 

«Муниципальные ведомости города Воткинска». 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету.  

 

 

        

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

26 декабря 2018 года 

№ 361-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


